INDICAÇÃO N.º 09-02/2022

Pouso Novo, 04 de abril de 2022.
Prezado Prefeito:

Indico ao Senhor Prefeito, juntamente com o órgão responsável para que seja providenciada a colocação de lixeiras com tampas nas ruas/avenidas principais do nosso município, levando em conta que por ainda termos animais soltos à noite, muitas vezes nos deparamos com situações onde os lixos amanhecem espalhados pelas calçadas. Tal indicação faz-se necessária, para que possamos manter nossas ruas e cidade limpas.
Conto desde já com o apoio do Poder Executivo.
Atenciosamente,

  ______________________________

Eroni Adriano Turcatti
Vereador
Exmo. Sr.

Moacir Luis Severgnini

Prefeito Municipal
POUSO NOVO-RS